
PRÉFET

DU GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2023-115

PUBLIÉ LE 22 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités  /

30-2023-09-21-00004 - ARRETE portant modification de la commission de

surendettement des particuliers du Gard (2 pages) Page 4

30-2023-09-14-00019 - Récépissé déclaration services à la personne n°

477991905 organisme GRAZIOSO GUY, Mr Guy GRAZIOSO à compter du 18

août 2023 à Arre. (2 pages) Page 7

30-2023-09-14-00018 - Récépissé déclaration services à la personne n°

907950638 Sarl BIEN-VEILLANCE-ANCE (BVA), Mme Yasmina LOUCIF à

compter du 18 août 2023 à Langlade (2 pages) Page 10

30-2023-09-15-00006 - Récépissé déclaration services à la personne n°

952166064 Sarl TITA'WEEN, Mme Samia DOUDOUH à compter du 28 juillet

2023, à Langlade (2 pages) Page 13

30-2023-09-19-00009 - Récépissé déclaration services à la personne

n°440944585 organisme LE MICOCOULIER, Monsieur Patrick DUMONT, à

compter du 17 août 2023, à Castelnau-Valence (2 pages) Page 16

30-2023-09-19-00008 - Récépissé déclaration services à la personne

n°450010632 changement d'adresse organisme VG ENTREPRISE AIDE A

DOMICILE, Mme Virginie GIRARD à compter du 21 février 2023 à Nîmes (2

pages) Page 19

30-2023-09-19-00007 - Récépissé déclaration services à la personne

n°851871327 organisme PRUD'HOMME Nathalie, Mme Nathalie

PRUD'HOMME à compter du 19 août 2023 à Fournes (2 pages) Page 22

30-2023-09-19-00006 - Récépissé déclaration services à la personne

n°978440733 organisme SAMIA SERVICES 30, Mme Samia LAGHRIK, à

compter du 18 août 2023 à Théziers (2 pages) Page 25

Direction Départementale des Territires et de la Mer de l'Hérault   /

Délégation à la Mer et au Littoral

30-2023-09-18-00003 - Arrêté n° DDTM34-2023-09-14238 autorisant la

collecte de naissain de moules dans les zones portuaires du département

du Gard (3 pages) Page 28

30-2023-09-18-00002 - Arrêté n° DDTM34-2023-09-14239 autorisant la

collecte de naissain de moules dans les zones non classées du littoral du

département du Gard (3 pages) Page 32

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard / SATSU

service d'aménagement territorial sud et urbanisme

30-2023-09-22-00003 - Décision défavorable rendue par la CDAC du Gard

le 15 septembre 2023 sur le projet d'extension dans le local réservé au

stockage, d'un supermarché de l'enseigne LIDL, ZAC du Mas des Abeilles,

sur la commune de Nîmes (4 pages) Page 36

2



30-2023-09-22-00002 - Décision favorable rendue par la CDAC du Gard le

15 septembre 2023 sur le projet d'installation d'un magasin de l'enseigne

PICARD dans un local vacant du centre commercial Côté Soleil, sur la

commune de Vauvert (4 pages) Page 41

30-2023-08-22-00005 - Ordre du jour modifié CDAC du 15 septembre 2023

(1 page) Page 46

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard / service

habitat construction

30-2023-09-21-00003 - Arrêté modifiant la composition de la commission

locale d'amélioration de l'habitat du département du Gard. (2 pages) Page 48

Prefecture du Gard /

30-2023-09-22-00005 - AP portant état définitif des candidatures  pour le

1er tour de l 'élection municipal partielle de St André de Roquepertuis du  8

octobre 2023 (2 pages) Page 51

30-2023-09-21-00002 - Arrêté attribuant la dénomination de Groupement

de communes touristiques à la Communauté de Communes du

Pont-du-Gard (1 page) Page 54

30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de

création d'une Zone d'Aménagement Concerté du "Marché Gare" sur le

territoire de la commune de Nîmes (36 pages) Page 56

30-2023-09-20-00001 - Arrêté n° 20232009-BFLI-001 du 20 septembre 2023

portant adhésion de la commune de Sernhac au SIVU du Massif du Dardon

(2 pages) Page 93

30-2023-09-22-00004 - Arrêté portant ouverture d une enquête publique

unique préalable à l'instauration d'une S.U.P., à la modification de l'arrêté

préfectoral n°2015 155-0001 du 4 juin 2015, à la cessibilité des parcelles

nécessaires à la réalisation du projet et à la déclaration d'intérêt général. (10

pages) Page 96

Sous Préfecture d'Alès /

30-2023-09-22-00001 - Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol

des agglomérations et rassemblements de personnes au profit de la société

SINTEGRA (8 pages) Page 107

3



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-09-21-00004

ARRETE portant modification de la commission

de surendettement des particuliers du Gard

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-21-00004 - ARRETE portant

modification de la commission de surendettement des particuliers du Gard 4



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-21-00004 - ARRETE portant

modification de la commission de surendettement des particuliers du Gard 5



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-21-00004 - ARRETE portant

modification de la commission de surendettement des particuliers du Gard 6



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-09-14-00019

Récépissé déclaration services à la personne n°

477991905 organisme GRAZIOSO GUY, Mr Guy

GRAZIOSO à compter du 18 août 2023 à Arre.

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-14-00019 - Récépissé déclaration

services à la personne n° 477991905 organisme GRAZIOSO GUY, Mr Guy GRAZIOSO à compter du 18 août 2023 à Arre. 7



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-14-00019 - Récépissé déclaration

services à la personne n° 477991905 organisme GRAZIOSO GUY, Mr Guy GRAZIOSO à compter du 18 août 2023 à Arre. 8



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-14-00019 - Récépissé déclaration

services à la personne n° 477991905 organisme GRAZIOSO GUY, Mr Guy GRAZIOSO à compter du 18 août 2023 à Arre. 9



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-09-14-00018

Récépissé déclaration services à la personne n°

907950638 Sarl BIEN-VEILLANCE-ANCE (BVA),

Mme Yasmina LOUCIF à compter du 18 août

2023 à Langlade

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-14-00018 - Récépissé déclaration

services à la personne n° 907950638 Sarl BIEN-VEILLANCE-ANCE (BVA), Mme Yasmina LOUCIF à compter du 18 août 2023 à Langlade 10



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-14-00018 - Récépissé déclaration

services à la personne n° 907950638 Sarl BIEN-VEILLANCE-ANCE (BVA), Mme Yasmina LOUCIF à compter du 18 août 2023 à Langlade 11



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-14-00018 - Récépissé déclaration

services à la personne n° 907950638 Sarl BIEN-VEILLANCE-ANCE (BVA), Mme Yasmina LOUCIF à compter du 18 août 2023 à Langlade 12



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-09-15-00006

Récépissé déclaration services à la personne n°

952166064 Sarl TITA'WEEN, Mme Samia

DOUDOUH à compter du 28 juillet 2023, à

Langlade

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-15-00006 - Récépissé déclaration

services à la personne n° 952166064 Sarl TITA'WEEN, Mme Samia DOUDOUH à compter du 28 juillet 2023, à Langlade 13



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-15-00006 - Récépissé déclaration

services à la personne n° 952166064 Sarl TITA'WEEN, Mme Samia DOUDOUH à compter du 28 juillet 2023, à Langlade 14



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-15-00006 - Récépissé déclaration

services à la personne n° 952166064 Sarl TITA'WEEN, Mme Samia DOUDOUH à compter du 28 juillet 2023, à Langlade 15



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-09-19-00009

Récépissé déclaration services à la personne

n°440944585 organisme LE MICOCOULIER,

Monsieur Patrick DUMONT, à compter du 17

août 2023, à Castelnau-Valence

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-19-00009 - Récépissé déclaration

services à la personne n°440944585 organisme LE MICOCOULIER, Monsieur Patrick DUMONT, à compter du 17 août 2023, à

Castelnau-Valence

16



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-19-00009 - Récépissé déclaration

services à la personne n°440944585 organisme LE MICOCOULIER, Monsieur Patrick DUMONT, à compter du 17 août 2023, à

Castelnau-Valence

17



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-19-00009 - Récépissé déclaration

services à la personne n°440944585 organisme LE MICOCOULIER, Monsieur Patrick DUMONT, à compter du 17 août 2023, à

Castelnau-Valence

18



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-09-19-00008

Récépissé déclaration services à la personne

n°450010632 changement d'adresse organisme

VG ENTREPRISE AIDE A DOMICILE, Mme Virginie

GIRARD à compter du 21 février 2023 à Nîmes

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-19-00008 - Récépissé déclaration

services à la personne n°450010632 changement d'adresse organisme VG ENTREPRISE AIDE A DOMICILE, Mme Virginie GIRARD à

compter du 21 février 2023 à Nîmes

19



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-19-00008 - Récépissé déclaration

services à la personne n°450010632 changement d'adresse organisme VG ENTREPRISE AIDE A DOMICILE, Mme Virginie GIRARD à

compter du 21 février 2023 à Nîmes

20



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-19-00008 - Récépissé déclaration

services à la personne n°450010632 changement d'adresse organisme VG ENTREPRISE AIDE A DOMICILE, Mme Virginie GIRARD à

compter du 21 février 2023 à Nîmes

21



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-09-19-00007

Récépissé déclaration services à la personne

n°851871327 organisme PRUD'HOMME Nathalie,

Mme Nathalie PRUD'HOMME à compter du 19

août 2023 à Fournes

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-19-00007 - Récépissé déclaration

services à la personne n°851871327 organisme PRUD'HOMME Nathalie, Mme Nathalie PRUD'HOMME à compter du 19 août 2023 à

Fournes

22



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-19-00007 - Récépissé déclaration

services à la personne n°851871327 organisme PRUD'HOMME Nathalie, Mme Nathalie PRUD'HOMME à compter du 19 août 2023 à

Fournes

23



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-19-00007 - Récépissé déclaration

services à la personne n°851871327 organisme PRUD'HOMME Nathalie, Mme Nathalie PRUD'HOMME à compter du 19 août 2023 à

Fournes

24



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-09-19-00006

Récépissé déclaration services à la personne

n°978440733 organisme SAMIA SERVICES 30,

Mme Samia LAGHRIK, à compter du 18 août

2023 à Théziers

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-19-00006 - Récépissé déclaration

services à la personne n°978440733 organisme SAMIA SERVICES 30, Mme Samia LAGHRIK, à compter du 18 août 2023 à Théziers 25



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-19-00006 - Récépissé déclaration

services à la personne n°978440733 organisme SAMIA SERVICES 30, Mme Samia LAGHRIK, à compter du 18 août 2023 à Théziers 26



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-09-19-00006 - Récépissé déclaration

services à la personne n°978440733 organisme SAMIA SERVICES 30, Mme Samia LAGHRIK, à compter du 18 août 2023 à Théziers 27



Direction Départementale des Territires et de la

Mer de l'Hérault  

30-2023-09-18-00003

Arrêté n° DDTM34-2023-09-14238 autorisant la

collecte de naissain de moules dans les zones

portuaires du département du Gard

Direction Départementale des Territires et de la Mer de l'Hérault   - 30-2023-09-18-00003 - Arrêté n° DDTM34-2023-09-14238

autorisant la collecte de naissain de moules dans les zones portuaires du département du Gard 28



Direction Départementale des Territires et de la Mer de l'Hérault   - 30-2023-09-18-00003 - Arrêté n° DDTM34-2023-09-14238

autorisant la collecte de naissain de moules dans les zones portuaires du département du Gard 29



Direction Départementale des Territires et de la Mer de l'Hérault   - 30-2023-09-18-00003 - Arrêté n° DDTM34-2023-09-14238

autorisant la collecte de naissain de moules dans les zones portuaires du département du Gard 30



Direction Départementale des Territires et de la Mer de l'Hérault   - 30-2023-09-18-00003 - Arrêté n° DDTM34-2023-09-14238

autorisant la collecte de naissain de moules dans les zones portuaires du département du Gard 31



Direction Départementale des Territires et de la

Mer de l'Hérault  

30-2023-09-18-00002

Arrêté n° DDTM34-2023-09-14239 autorisant la

collecte de naissain de moules dans les zones

non classées du littoral du département du Gard

Direction Départementale des Territires et de la Mer de l'Hérault   - 30-2023-09-18-00002 - Arrêté n° DDTM34-2023-09-14239

autorisant la collecte de naissain de moules dans les zones non classées du littoral du département du Gard 32



Direction Départementale des Territires et de la Mer de l'Hérault   - 30-2023-09-18-00002 - Arrêté n° DDTM34-2023-09-14239

autorisant la collecte de naissain de moules dans les zones non classées du littoral du département du Gard 33



Direction Départementale des Territires et de la Mer de l'Hérault   - 30-2023-09-18-00002 - Arrêté n° DDTM34-2023-09-14239

autorisant la collecte de naissain de moules dans les zones non classées du littoral du département du Gard 34



Direction Départementale des Territires et de la Mer de l'Hérault   - 30-2023-09-18-00002 - Arrêté n° DDTM34-2023-09-14239

autorisant la collecte de naissain de moules dans les zones non classées du littoral du département du Gard 35



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2023-09-22-00003

Décision défavorable rendue par la CDAC du

Gard le 15 septembre 2023 sur le projet

d'extension dans le local réservé au stockage,

d'un supermarché de l'enseigne LIDL, ZAC du

Mas des Abeilles, sur la commune de Nîmes

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-09-22-00003 - Décision défavorable rendue par la CDAC du

Gard le 15 septembre 2023 sur le projet d'extension dans le local réservé au stockage, d'un supermarché de l'enseigne LIDL, ZAC du

Mas des Abeilles, sur la commune de Nîmes

36



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-09-22-00003 - Décision défavorable rendue par la CDAC du

Gard le 15 septembre 2023 sur le projet d'extension dans le local réservé au stockage, d'un supermarché de l'enseigne LIDL, ZAC du

Mas des Abeilles, sur la commune de Nîmes

37



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-09-22-00003 - Décision défavorable rendue par la CDAC du

Gard le 15 septembre 2023 sur le projet d'extension dans le local réservé au stockage, d'un supermarché de l'enseigne LIDL, ZAC du

Mas des Abeilles, sur la commune de Nîmes

38



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-09-22-00003 - Décision défavorable rendue par la CDAC du

Gard le 15 septembre 2023 sur le projet d'extension dans le local réservé au stockage, d'un supermarché de l'enseigne LIDL, ZAC du

Mas des Abeilles, sur la commune de Nîmes

39



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-09-22-00003 - Décision défavorable rendue par la CDAC du

Gard le 15 septembre 2023 sur le projet d'extension dans le local réservé au stockage, d'un supermarché de l'enseigne LIDL, ZAC du

Mas des Abeilles, sur la commune de Nîmes

40



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2023-09-22-00002

Décision favorable rendue par la CDAC du Gard

le 15 septembre 2023 sur le projet d'installation

d'un magasin de l'enseigne PICARD dans un local

vacant du centre commercial Côté Soleil, sur la

commune de Vauvert

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-09-22-00002 - Décision favorable rendue par la CDAC du

Gard le 15 septembre 2023 sur le projet d'installation d'un magasin de l'enseigne PICARD dans un local vacant du centre commercial

Côté Soleil, sur la commune de Vauvert

41



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-09-22-00002 - Décision favorable rendue par la CDAC du

Gard le 15 septembre 2023 sur le projet d'installation d'un magasin de l'enseigne PICARD dans un local vacant du centre commercial

Côté Soleil, sur la commune de Vauvert

42



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-09-22-00002 - Décision favorable rendue par la CDAC du

Gard le 15 septembre 2023 sur le projet d'installation d'un magasin de l'enseigne PICARD dans un local vacant du centre commercial

Côté Soleil, sur la commune de Vauvert

43



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-09-22-00002 - Décision favorable rendue par la CDAC du

Gard le 15 septembre 2023 sur le projet d'installation d'un magasin de l'enseigne PICARD dans un local vacant du centre commercial

Côté Soleil, sur la commune de Vauvert

44



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-09-22-00002 - Décision favorable rendue par la CDAC du

Gard le 15 septembre 2023 sur le projet d'installation d'un magasin de l'enseigne PICARD dans un local vacant du centre commercial

Côté Soleil, sur la commune de Vauvert

45



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2023-08-22-00005

Ordre du jour modifié CDAC du 15 septembre

2023

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-08-22-00005 - Ordre du jour modifié CDAC du 15

septembre 2023 46



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-08-22-00005 - Ordre du jour modifié CDAC du 15

septembre 2023 47



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2023-09-21-00003

Arrêté modifiant la composition de la

commission locale d'amélioration de l'habitat du

département du Gard.

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-09-21-00003 - Arrêté modifiant la composition de la

commission locale d'amélioration de l'habitat du département du Gard. 48



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-09-21-00003 - Arrêté modifiant la composition de la

commission locale d'amélioration de l'habitat du département du Gard. 49



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-09-21-00003 - Arrêté modifiant la composition de la

commission locale d'amélioration de l'habitat du département du Gard. 50



Prefecture du Gard

30-2023-09-22-00005

AP portant état définitif des candidatures  pour

le 1er tour de l 'élection municipal partielle de St

André de Roquepertuis du  8 octobre 2023

Prefecture du Gard - 30-2023-09-22-00005 - AP portant état définitif des candidatures  pour le 1er tour de l 'élection municipal

partielle de St André de Roquepertuis du  8 octobre 2023 51



Prefecture du Gard - 30-2023-09-22-00005 - AP portant état définitif des candidatures  pour le 1er tour de l 'élection municipal

partielle de St André de Roquepertuis du  8 octobre 2023 52



Prefecture du Gard - 30-2023-09-22-00005 - AP portant état définitif des candidatures  pour le 1er tour de l 'élection municipal

partielle de St André de Roquepertuis du  8 octobre 2023 53



Prefecture du Gard

30-2023-09-21-00002

Arrêté attribuant la dénomination de

Groupement de communes touristiques à la

Communauté de Communes du Pont-du-Gard

Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00002 - Arrêté attribuant la dénomination de Groupement de communes touristiques à la

Communauté de Communes du Pont-du-Gard 54



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00002 - Arrêté attribuant la dénomination de Groupement de communes touristiques à la

Communauté de Communes du Pont-du-Gard 55



Prefecture du Gard

30-2023-09-21-00001

Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de

création d'une Zone d'Aménagement Concerté

du "Marché Gare" sur le territoire de la

commune de Nîmes

Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 56



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 57



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 58



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 59



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 60



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 61



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 62



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 63



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 64



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 65



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 66



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 67



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 68



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 69



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 70



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 71



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 72



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 73



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 74



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 75



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 76



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 77



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 78



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 79



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 80



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 81



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 82



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 83



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 84



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 85



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 86



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 87



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 88



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 89



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 90



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 91



Prefecture du Gard - 30-2023-09-21-00001 - Arrêté déclarant d'utilité publique le projet de création d'une Zone d'Aménagement

Concerté du "Marché Gare" sur le territoire de la commune de Nîmes 92



Prefecture du Gard

30-2023-09-20-00001

Arrêté n° 20232009-BFLI-001 du 20 septembre

2023 portant adhésion de la commune de

Sernhac au SIVU du Massif du Dardon

Prefecture du Gard - 30-2023-09-20-00001 - Arrêté n° 20232009-BFLI-001 du 20 septembre 2023 portant adhésion de la commune de

Sernhac au SIVU du Massif du Dardon 93



Direction de la Citoyenneté, de la Légalité et de la Coordination
Service des Collectivités, des Finances et de l’Intercommunalité

Bureau des Finances Locales et de l’Intercommunalité

Arrêté n° 20232009-BFLI-001
portant adhésion de la commune de Sernhac

au SIVU du massif du Gardon

Le préfet du Gard
Chevalier de la Légion d’honneur,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

Vu le code général des collectivités territoriales (CGCT) notamment l’article L.5211-18 ;

Vu l’arrêté préfectoral modifié n° 90-00672 en date  du  21  mai  1990  portant  création
du SIVU de DFCI du massif  du Gardon ;

Vu  la  délibération du  conseil  municipal  de  Sernhac  en date  du  28 mars  2023 sollicitant
l’adhésion de la commune au SIVU du massif du Gardon ;

Vu  la délibération du comité syndical  du SIVU du massif  du Gardon en date du  11  avril
2023 acceptant l’adhésion de la commune de Sernhac ;

Vu les délibérations des conseils municipaux des communes de Remoulins (20 juin 2023) et
Sainte-Anastasie (7 juin 2023) approuvant l’extension du périmètre du SIVU à la commune de
Serhnac ;

Considérant qu’en l’absence de délibération dans  le délai  de trois  mois  à compter  de la
notification  de  la  délibération  du  comité  syndical  aux  communes  membres  du  SIVU
(Cabrières, Collias, Dions, Lédenon, Poulx, Saint-Bonnet-du-Gard et Vers-Pont-du-Gard), l’avis
de ces collectivités est réputé favorable ;

Considérant  que les membres du SIVU du massif  du Gardon se sont prononcés  dans  les
conditions de majorité requises à l’article L. 5211-18 du CGCT en faveur de l’adhésion de la
commune de Sernhac au SIVU du massif du Gardon et qu’il y a lieu d’en donner acte ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard ;

Arrête :

Article 1 : 
Est approuvée l’adhésion de la commune de Sernhac au SIVU du massif du Gardon à la date
du présent arrêté.

Article 2 : 
Conformément à l’article 6 des statuts du SIVU de DFCI du massif du Gardon approuvés le 4
avril 2016, la commune de Sernhac disposera de deux sièges au sein du comité syndical.

Prefecture du Gard - 30-2023-09-20-00001 - Arrêté n° 20232009-BFLI-001 du 20 septembre 2023 portant adhésion de la commune de

Sernhac au SIVU du Massif du Dardon 94



Article 3 : 
Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  du  Gard,  le  directeur  départemental  des  finances
publiques, le directeur départemental des territoires et de la mer, le président du SIVU du
massif du Gardon et le maire de la commune de Sernhac sont chargés chacun en ce qui les
concerne de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs
de la préfecture du Gard.

Nîmes, le 20 septembre 2023

            Pour le préfet,
le secrétaire général
Frédéric Loiseau

Prefecture du Gard - 30-2023-09-20-00001 - Arrêté n° 20232009-BFLI-001 du 20 septembre 2023 portant adhésion de la commune de

Sernhac au SIVU du Massif du Dardon 95



Prefecture du Gard

30-2023-09-22-00004

Arrêté portant ouverture d une enquête

publique unique préalable à l'instauration d'une

S.U.P., à la modification de l'arrêté préfectoral

n°2015 155-0001 du 4 juin 2015, à la cessibilité

des parcelles nécessaires à la réalisation du

projet et à la déclaration d'intérêt général.

Prefecture du Gard - 30-2023-09-22-00004 - Arrêté portant ouverture d une enquête publique unique préalable à l'instauration d'une

S.U.P., à la modification de l'arrêté préfectoral n°2015 155-0001 du 4 juin 2015, à la cessibilité des parcelles nécessaires à la réalisation

du projet et à la déclaration d'intérêt général.

96



Prefecture du Gard - 30-2023-09-22-00004 - Arrêté portant ouverture d une enquête publique unique préalable à l'instauration d'une

S.U.P., à la modification de l'arrêté préfectoral n°2015 155-0001 du 4 juin 2015, à la cessibilité des parcelles nécessaires à la réalisation

du projet et à la déclaration d'intérêt général.

97



Prefecture du Gard - 30-2023-09-22-00004 - Arrêté portant ouverture d une enquête publique unique préalable à l'instauration d'une

S.U.P., à la modification de l'arrêté préfectoral n°2015 155-0001 du 4 juin 2015, à la cessibilité des parcelles nécessaires à la réalisation

du projet et à la déclaration d'intérêt général.

98



Prefecture du Gard - 30-2023-09-22-00004 - Arrêté portant ouverture d une enquête publique unique préalable à l'instauration d'une

S.U.P., à la modification de l'arrêté préfectoral n°2015 155-0001 du 4 juin 2015, à la cessibilité des parcelles nécessaires à la réalisation

du projet et à la déclaration d'intérêt général.

99



Prefecture du Gard - 30-2023-09-22-00004 - Arrêté portant ouverture d une enquête publique unique préalable à l'instauration d'une

S.U.P., à la modification de l'arrêté préfectoral n°2015 155-0001 du 4 juin 2015, à la cessibilité des parcelles nécessaires à la réalisation

du projet et à la déclaration d'intérêt général.

100



Prefecture du Gard - 30-2023-09-22-00004 - Arrêté portant ouverture d une enquête publique unique préalable à l'instauration d'une

S.U.P., à la modification de l'arrêté préfectoral n°2015 155-0001 du 4 juin 2015, à la cessibilité des parcelles nécessaires à la réalisation

du projet et à la déclaration d'intérêt général.

101



Prefecture du Gard - 30-2023-09-22-00004 - Arrêté portant ouverture d une enquête publique unique préalable à l'instauration d'une

S.U.P., à la modification de l'arrêté préfectoral n°2015 155-0001 du 4 juin 2015, à la cessibilité des parcelles nécessaires à la réalisation

du projet et à la déclaration d'intérêt général.

102



Prefecture du Gard - 30-2023-09-22-00004 - Arrêté portant ouverture d une enquête publique unique préalable à l'instauration d'une

S.U.P., à la modification de l'arrêté préfectoral n°2015 155-0001 du 4 juin 2015, à la cessibilité des parcelles nécessaires à la réalisation

du projet et à la déclaration d'intérêt général.

103



Prefecture du Gard - 30-2023-09-22-00004 - Arrêté portant ouverture d une enquête publique unique préalable à l'instauration d'une

S.U.P., à la modification de l'arrêté préfectoral n°2015 155-0001 du 4 juin 2015, à la cessibilité des parcelles nécessaires à la réalisation

du projet et à la déclaration d'intérêt général.

104



Prefecture du Gard - 30-2023-09-22-00004 - Arrêté portant ouverture d une enquête publique unique préalable à l'instauration d'une

S.U.P., à la modification de l'arrêté préfectoral n°2015 155-0001 du 4 juin 2015, à la cessibilité des parcelles nécessaires à la réalisation

du projet et à la déclaration d'intérêt général.

105



Prefecture du Gard - 30-2023-09-22-00004 - Arrêté portant ouverture d une enquête publique unique préalable à l'instauration d'une

S.U.P., à la modification de l'arrêté préfectoral n°2015 155-0001 du 4 juin 2015, à la cessibilité des parcelles nécessaires à la réalisation

du projet et à la déclaration d'intérêt général.

106



Sous Préfecture d'Alès

30-2023-09-22-00001

Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol

des agglomérations et rassemblements de

personnes au profit de la société SINTEGRA

Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-09-22-00001 - Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société SINTEGRA 107



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-09-22-00001 - Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société SINTEGRA 108



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-09-22-00001 - Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société SINTEGRA 109



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-09-22-00001 - Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société SINTEGRA 110



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-09-22-00001 - Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société SINTEGRA 111



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-09-22-00001 - Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société SINTEGRA 112



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-09-22-00001 - Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société SINTEGRA 113



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-09-22-00001 - Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société SINTEGRA 114



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-09-22-00001 - Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol des agglomérations et

rassemblements de personnes au profit de la société SINTEGRA 115


